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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de junio de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidics y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Puablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

202,

19,591,923.95
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
19,591,923.95

97,997,758,78

0.00

87,997,758.78
2,373,114.70
2,373,114.70
0.00

0.00

0.00

0.00

119,962,797.43

121,037,685.61
102,502,030.22
2,821,216.04
15,714,439.35
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,385,259.87
2,385,259.87
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

123,422,945.48

-3,460,148.05

2023

40,685,896.34
0.00
0.00
0.00/
0.00
0.00
0.00
40,685,896.34

199,148,564.05)

189,148,564.05)
4,880,370.12,
4,880,370.12
0.00

0.00

0.00

0.00

244,714,830.51

239,500,551.07
200,078,951.50
4,931,861.92
34,489,737.65
0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00]
0.00
0.00
2,573,147.45
2,573,147.45
0.00,
0.00
0.00
0.00
0.00]
0.00]
0.00

242,073,698.52

2,641,131.99

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥ sus notas, son r;
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blemente cofrectos y son responsabilidad del emisor”.
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